
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 15Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/194645;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 09/03/2020, a PORTARIA Nº 795/2019 
- GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.979, de 13/09/2019, que 
designou a servidora Valéria Regina Cavalcante dos Santos, Id. Funcional 
nº 54189878/1para responder pela Vice-Coordenação do Programa de Pós 
Graduação Gestão e Saúde na Amazônia - Curso Mestrado Profi ssional 
Gestão e Serviços em Saúde/FSCMP.
DESIGNAR, a servidora CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE, Id. 
Funcional nº5794153/2, para responder pela Vice-Coordenação do Pro-
grama de Pós Graduação Gestão e Saúde na Amazônia - Curso Mestrado 
Profi ssional Gestão e Serviços em Saúde/FSCMP, a contar de 09/03/2020, 
até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 539105
.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 537665, 
Diário Ofi cial nº 34.161 de 30/03/2020
CONTRATO: 075/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Elementos Filtrantes para Filtros de Água.
Valor: R$ 9.925,00
Data de Assinatura: 27/03/2020
Vigência: 27/03/2020 a 27/03/2021
ONDE LÊ: Dispensa de Licitação n.º 023/2019/FSCMP
LEIA-SE: Dispensa de Licitação n.º 022/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264; 
Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º 26.483.292/0001-54
Endereço:  Rua Esperanto, 312 - 01 - Maramabia, Belém/PA, 
CEP: 66.615-015
Telefone: 9130859092
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 538907
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
16/04/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PORTARIA E RECEPÇÃO, conforme as especifi cações contidas no Anexo 
I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 02 de abril de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 539050
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 083/2019

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 11h30min do dia 26 de março de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 451324/2019, 
Pregão Eletrônico SRP nº 083/2019.
- Empresa vencedora: E.R. TRINDADE – CNPJ 04.252.742/0001-65
ITENS 02 e 03 - Valor Total R$ 91.200,00;
- Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63
ITEM 01 - Valor Total R$ 360.000,00;
- Empresa vencedora: ONCONORTE LTDA - 14.497.468/0001-48
ITEM 05 - Valor Total R$ 48.000,00;
- Empresa vencedora:  M DA S RODRIGUES EIRELI - 26.981.138/0001-02
ITEM 04 - Valor Total R$ 22.200,00.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 538929
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
083/2019 - FSCMP, Processo nº 451324/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/03/2020.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE AVENTAIS MASCARAS E TOUCAS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 27/03/2020 a 27/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:
E.R TRINDADE - EPP, com sede em Av. da Republica nº 1525, 
Centro,  CEP:68790-000., Telefone: ( 91) 3019-2606/3263-4563, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº:04.252.742/0001-65, e-mail: trimedpa@gmail.com, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário

Valor
Total  

02

MASCARA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAMANHO 
ÚNICO: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPI-
LENO ATOXICO, COM CLIPE NASAL, ISENTO DE 
FIBRA DE VIDRO, NÃO INFLAMAVEL, MODELO 

RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDI-
NAIS, 04 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO 
ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, 03 CAMADAS. A 

EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

  ANADONA/
ANADONA 600.000 0,15 90.000,00

03

MASCARA FACIAL DE CARVÃO ATIVADO COM 
VALVULA DE EXALAÇÃO:              RESPIRADOR 
PURIFICADOR DE AR, TIPO PECA SEMI-FACIAL 

FILTRANTE PARA PARTICULAS, PFF1, COM 
VALVULA DE EXALAÇÃO, COM FORMATO DO-

BRAVEL, INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS 
RESPIRATORIAS CONTRA POEIRA E NEVOAS NAO 
OLEOSAS, EM CONCENTRAÇÕES NAO SUPERIO-

RES A (10) VEZES O LIMITE DE EXPOSIÇÃO OCU-
PACIONAL (LT OU TLV) DESTES PARTICULADOS, 
PODENDO CONTER FIBRAS TEXTEIS, CIMENTO 
REFINADO, MINERIO DE FERRO, MINERIO DE 

CARVAO, MINERIO DE ALUMINIO, SABAO EM PO, 
TALCO, CAL, SODA CAUSTICA, POEIRAS VEGE-

TAIS (COMO TRIGO, ARROZ, MILHO, BAGAÇA DE 
CANA ETC..., POEIRAS DE AVIARIO CONTENDO 
RESTOS DE RACAO, FEZES PLUMAS E PENAS DE 
AVES, POEIRAS DE LIXAMENTO E ESMERILHA-

MENTO, ENTRE OUTROS. RECOMENDADO AINDA 
PARA REDUCAO DA EXPOSIÇÃO OCUPACIONAL A 
AEROSSOIS CONTENDO AGENTES BIOLOGICOS 

POTENCIALMENTE PATOGENICOS. DEVE POSSUIR 
REGISTRO NO MINISTERIO DO TRABALHO(CA). 
OS LICITANTES DEVEM APRESENTAR AMOSTRAS 
DO EPIS PARA TESTE E APROVAÇÃO DO SERVICO 

DE SEGURANÇA DO TRABALHO

KSN/KSN 100 12,00 1.200,00

 TOTAL    91.200,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 538935

PORTARIA Nº 244/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO requisição, elaborada pela servidora  MARIA VIRGINIA DE 
MORAES COSTA, em  26/03/2020.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 06/04/2020, os termos da PORTARIA nº 
542/2018, publicada no DOE nº 33.713, de 03.10.2018, que Cedeu  para 
a Secretaria de Estado de Assistência Social,Trabalho, Emprego e Renda-
SEASTER, com ônus para o órgão cessionário, a servidora MARIA VIRGINIA 
DE MORAES COSTA  , Id. Funcional nº 57173438/2, Terapeuta Ocupacional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 539053
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
083/2019 - FSCMP, Processo nº 451324/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/03/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE AVENTAIS MASCARAS E TOUCAS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 30/03/2020 a 30/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:
ONCONORTE LTDA-EPP, com sede em Rua Luiz Fernando Nobre, 480 
A/B, Centro, Ananindeua/PA,  CEP: 67030-140, Telefone: (91) 3321-
1205/98414-7476, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 14.497.468/0001-
48., e-mail: licitacao@onconorte.com.br, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado. 


